
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

Prot. n.                                                                                                             Acri, 10/05/2023  

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO             

ALL’ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

 

OGGETTO: PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori - 

Azione 1- Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

DETERMINA AVVIO PROCEDURE RECLUTAMENTO PERSONALE 

 

Titolo progetto: "Scuole innovative 4.0" 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20720  

CUP: G24D23000340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

mailto:csic899004@istruzione.it/




 
 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTO il Programma annuale 2023; 

 VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;  

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, 

fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 

e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo 

di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per 

gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

 VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire 

assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia del progetto Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”. 

 VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito,  Prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 24/02/2023, di approvazione del progetto; 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 221 del 24/02/2023 di approvazione del progetto; 

 VISTA la candidatura,  Prot. n. 1147 (IV-5) del 27/02/2023;  

 VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto Titolo progetto: "Scuole innovative 4.0" - Identificativo progetto: 

M4C1I3.2 -2022-961-P-20720 - CUP: G24D23000340006, finanziato nell’ambito del Decreto 

del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Prot. n. 43223 del 17/03/2023; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto, Prot. n. 2538 (IV-5) del 03/05/2023 del 

finanziamento pari ad Euro € 109.512,56; 

 TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 

andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 RILEVATA la necessità di individuare personale interno/esterno per le attività di 

progettazione, collaudo/regolare esecuzione, gestione amministrativa/contabile; 

 VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera 

con esperti interni ed esterni approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta dell'8 Settembre 

2022 con Delibera n. 217, 

DETERMINA 

 

1. L'avvio delle procedure di individuazione personale interno/esterno per le attività di 

progettazione, collaudo/regolare esecuzione, gestione amministrativa/contabile; 

2. L’individuazione del personale interno/esterno sarà effettuato mediante avviso di selezione che 

sarà reso pubblico sul sito web di istituto.  

3. Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Giulia Rachele 



 
 

D'Amico; 

4. La presente Determina è pubblicata all’Albo on line dell’Istituto, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito istituzionale e ha valore di notifica per tutto il personale interessato. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa)



  

 


		2023-05-10T09:00:21+0200
	GIULIA RACHELE D'AMICO




